SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

EDITAL SJRJ Nº 106/2025

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA ADMISSÃO DE
ESTAGIÁRIOS DO CURSO SUPERIOR DE DIREITO PELA VARA FEDERAL ÚNICA DE

TRÊS RIOS
(conforme Edital SJRJ n. 62/2025).

A VARA FEDERAL ÚNICA DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE TRÊS RIOS, da
Seção Judiciária do Rio de Janeiro. torna públicos o resultado da entrevista dos candidatos aprovados e a
classificação final do Processo Seletivo Simplificado para Admissão de Estagiários do Curso de Direito
por esta unidade, conforme Edital SJRJ n. 62/2025.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Posição Nome CR Entrevista NOTA
FINAL PeríodoAutodeclaração

1ª CLARA DE ARAÚJO SILVA 9,19 10,00 9,60 8º

2ª ALICE PEREIRA RIBEIRO 9,46 9,50 9,48 8º

3ª AMANDA DA COSTA SILVA SANTOS 8,94 9,50 9,22 6º

4ª GABRIELA OLIVEIRA SOUZA 9,00 9,40 9,20 6º

5ª MATHEUS ALVES DE OLIVEIRA
LIMA 9,18 9,10 9,14 8º

6ª CELINA MATTOS ANSELMO NILTON 8,84 9,40 9,12 6º Preta/parda

7ª FÁBIO LIMA CORREA 8,43 9,50 8,97 6º

8ª GRAZIELA AIMÊ PIMENTA
ESPINHEIRA 8,77 9,00 8,89 6º

CLASSIFICAÇÃO DA CANDIDATA AUTODECLARADA NEGRA OU PARDA

Posição Nome CR Entrevista NOTA
FINAL PeríodoAutodeclaração

1ª CELINA MATTOS ANSELMO NILTON 8,84 9,40 9,12 6º Preta/parda

CANDIDATA NÃO CLASSIFICADA

Nome Motivo

MARIA EDUARDA FRUTUOSO FERREIRA Não classificada para a entrevista (CR
abaixo de 8,00)

Edital 106 Classificação Final (1401623)         SEI 0030525-49.2025.4.02.8001 / pg. 1

Não houve inscrição de candidato com deficiência.

Três Rios, 24 de novembro de 2025.

Documento assinado eletronicamente por JOÃO PAULO EVANGELISTA GUEDES , Analista
Judiciário, em 24/11/2025, às 16:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1401623 e o
código CRC 279B5351.

0030525-49.2025.4.02.8001 SEI 1401623v4

Edital 106 Classificação Final (1401623)         SEI 0030525-49.2025.4.02.8001 / pg. 2

https://sei.trf2.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=1401623&crc=279B5351

	Edital 106 Classificação Final (1401623)